1

Протокол № 02-2712/23 от 27.12.2023 Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603005, Россия, г. Н. Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31
ПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 02-2712/23
Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

Дата проведения заседания Правления: 27 декабря 2023 г.
Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис
31.
Время проведения заседания Правления: 14 часов 00 минут.
Время окончания заседания Правления: 14 часов 30 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Члены Правления Ассоциации «ПГС»:
1) Гришкин Илья Александрович – Председатель Правления;
2) Франк Анна Леонидовна;
3) Пчицкий Виктор Чеславович.

Приглашенные лица: Макарова Марина Владиславовна

В соответствии с ч. 9 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», п. 4.2 Положения о Правлении Ассоциации
«Приволжская гильдия строителей» Франк А.Л. и Пчицкий В.Ч. участвуют в заседании
дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи.

Присутствуют все члены Правления Ассоциации, кворум для проведения заседания
Правления Ассоциации имеется. Заседание правомочно.

Согласно п. 9.4 Устава, председательствует на Заседании Гришкин Илья Александрович –
Председатель Правления (далее – «Председательствующий на заседании»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания;
2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» в связи с неоднократной неуплатой в
течение одного года членских взносов.

Заседание Правления Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» (далее –

«Ассоциация») открыл Председатель Правления Ассоциации – Гришкин Илья
Александрович.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное
заседание Правления Ассоциации созвано по инициативе Председателя Правления
Ассоциации.

Секретарь заседания Правления Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Председательствующего на заседании Правления Ассоциации, который предложил

избрать Секретарем заседания Правления Ассоциации Макарову Марину Владиславовну.

2

Протокол № 02-2712/23 от 27.12.2023 Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать Секретарем заседания Правления Ассоциации Макарову Марину

Владиславовну.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Гришкина Илью Александровича, который напомнил присутствующим, что

Ассоциация вправе принимать решение об исключении из членов Ассоциации
индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в случаях, установленных
внутренними документами Ассоциации.

В соответствии с п. 9.6 Положения о членстве в Ассоциации «Приволжская гильдия
строителей», о требованиях к членам Ассоциации «Приволжская гильдия строителей»,
утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации «Приволжская гильдия
строителей» (Протокол № 19 от 17 октября 2022 г.), Ассоциация вправе исключить из
членов Ассоциации в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или
несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов.

Согласно п. 3.1 Положения о размере, порядке уплаты вступительных, членских и
целевых взносов в Ассоциацию «Приволжская гильдия строителей», утвержденного
решением Общего собрания членов Ассоциации «Приволжская гильдия строителей»
(Протокол № 19 от 17 октября 2022 г.), регулярные членские взносы уплачиваются членами
Ассоциации ежемесячно до 20 (Двадцатого) числа текущего месяца в размере 5 000 (пять
тысяч) рублей за один месяц.

Председательствующий на заседании сообщил о том, что следующие члены

Ассоциации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер АЗС», ИНН 5260160157;
2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания

«ЛАДОГА», ИНН 5256096759;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТриоТраст», ИНН 5257120517;
4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«СтройКом», ИНН 5247047931;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Гидроспецстрой», ИНН

5247049350;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй НН», ИНН

5250056968;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Лига С», ИНН 5254026298;
8. Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания

«СВС», ИНН 5260192286;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс-Бор», ИНН 5260413320;
10.  Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Теплый

Контур», ИНН 5259116957;
11. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 37»,

ИНН 5261108520;
12. Общество с ограниченной ответственностью «Группа «Сирокко», ИНН

5260250668;
13. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтное Строительное

Управление Волга», ИНН 5260461186;
14. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисэнергопроект», ИНН

5260260176.

3

Протокол № 02-2712/23 от 27.12.2023 Заседания Правления Ассоциации «ПГС»

грубо нарушили требования пункта 3.1 Положения о размере, порядке уплаты
вступительных, членских и целевых взносов в Ассоциацию «Приволжская гильдия
строителей», так как неоднократно не уплатили в течение одного года членские взносы в
Ассоциацию.

В связи с вышеизложенным, Председательствующий на заседании предложил
рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанных членов саморегулируемой организации
из членов Ассоциации, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских
взносов.

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из членов Ассоциации
поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» в

связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих
членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер АЗС», ИНН 5260160157;
2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания

«ЛАДОГА», ИНН 5256096759;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ТриоТраст», ИНН 5257120517;
4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«СтройКом», ИНН 5247047931;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Гидроспецстрой», ИНН

5247049350;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй НН», ИНН

5250056968;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Лига С», ИНН 5254026298;
8. Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания

«СВС», ИНН 5260192286;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс-Бор», ИНН 5260413320;
10.  Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Теплый

Контур», ИНН 5259116957;
11. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 37»,

ИНН 5261108520;
12. Общество с ограниченной ответственностью «Группа «Сирокко», ИНН

5260250668;
13. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтное Строительное

Управление Волга», ИНН 5260461186;
14. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисэнергопроект», ИНН

5260260176.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.
Заседание Правления Ассоциации закрыто.

Председательствующий на заседании  ___________________         Гришкин И.А.
Правления Ассоциации

Секретарь заседания               ___________________       Макарова М.В.
Правления Ассоциации